



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 035/2020, na modalidade Pregão Presencial nº. 021/2020, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame.

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo Contrato.

## RESULTADO

### - RS COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP

CNPJ: 19.288.485/0001-99 – RUA TIRO, Nº 13, BAIRRO SÃO SALVADOR – BELO HORIZONTE - MG,  
CEP: 30.881-440.

LOT E	COD.ITE M	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE E	VALOR.UNI	VALOR.TOTAL
5	19577	Bloco f8 50 x 3 - incluindo arte (arte a definir)	300	8,9	2.670,00
11	14135	Cartão de vacinação adulto 180g 150x210mm	1.000,00	0,08	80
13	11870	Cartão hipertenso - f 18 fxv 180g	3.000,00	0,08	240
16	19581	Cartilha 6 pag, 4x4 couche 210mm x 300mm	1.000,00	0,98	980
17	19582	Certificado f9 4x4 240g	200	0,99	198
20	14116	Confecção e impressão de adesivo 15cm x 21cm, em vinil leitoso, brilho, 4 x 0 cores, incluindo a arte (arte a definir)	800	0,5	400
22	14119	Confecção e impressão de adesivo de vinil, na cor branca, 30cm x 19cm, incluindo a arte (arte a definir)	800	0,8	640
26	19584	Confecção/impressão bloco a4, 3 vias, com carbono, 56 gr/m², 1x0, bloco com 100 conjuntos de folhas, destacáveis. Arte a definir. -	100	9,99	999
27	19585	Confecção/impressão bloco de folhas tamanho a4, 2 vias, carbonado, 56 gr/m², 1x0, bloco com 100 pares. Arte a definir.	300	7,69	2.307,00
30	14127	Confecção/impressão de cartão de vacinação-vacina anti-rábica humana frente e verso, 180 gr, 08x20 cm papel cartão laranjado incluindo arte (arte a definir)	8.000,00	0,08	640
34	19586	Controle médico individual - f9 - fxv 75 g bloco 50 folhas	200	2,09	418
36	19587	Diário de coproscopia e tratamento pce f9 100x01	100	4,19	419
42	11878	Ficha a - sist. De inf. At. Básica - fxv - f9 75g	80	4,19	335,2
46	14145	Ficha cadastro familiar f9 fxv 100 fls	60	4,19	251,4
48	11879	Ficha de acompanhamento do hipertenso	2.000,00	0,14	280
51	19590	Ficha de registro diário sis pré-natal f9 75g 100 x 01	50	4,14	207
53	14146	Ficha encaminhamento f18 100x1 colado	120	2,09	250,8
55	19592	Ficha of 2 timbrado 75g fxv com 50	150	2,09	313,5
59	19596	Guia encaminhamento intermunicipal f9 fxv 100x01	150	4,19	628,5
62	19599	Laudo médico aih 56g - 100x01 f9	100	4,16	416
65	19601	Panfleto 15 x 21 56g 4x0 arte a definir	6.000,00	0,14	840
68	19602	Panfleto couchê 115g 150 x 210mm 4x4	4.000,00	0,16	640
71	14152	Prontuario do paciente f9 fxv com 100	100	4,19	419
73	19372	Receituário de controle especial	400	3,5	1.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

74	19605	Receituário do hiperdia f18 50x02	600	3,5	2.100,00
75	19606	Receituário f18 bloco 50x02 incluindo arte (arte a definir)	600	3,5	2.100,00
76	14153	Receituário medico - f18 100 x 01	1.000,00	1,8	1.800,00
79	14154	Requisição de exame citopatológico colo do útero fxv 100 x 01	40	4,19	167,6
80	19609	Requisição de exame de ultrassonografia - f18 100 unid	50	2,09	104,5
81	19610	Requisição de exame raio x - f18 100x1	50	2,09	104,5
82	14155	Requisição exame f9 100 x 1 75g fxv para colonoscopia	40	4,19	167,6
83	14156	Requisição exame f9 100 x 1 75g fxv para endoscopia	40	4,19	167,6
84	14157	Requisição exame f9 100 x 75g fxv para mamografia	40	4,19	167,6
85	19611	Requisição interna de sec. Para setor de compras f32 50x02 n°	200	2,6	520
86	14158	Requisição interna mat. E serv. Rims f16 50 x 3 numerada + carbonada	150	6	900
87	14159	Requisição para exame f18 100 x 01 - colado	150	2,09	313,5
88	19612	Requisição para exame f18 100 x 01 - colado incluindo arte (arte a definir)	400	1,8	720
					<b>25.305,30</b>

Valor total do contrato **R\$ 25.305,30 (vinte e cinco mil trezentos e cinco reais e trinta centavos).**

**- PRISMART EDITORA GRAFICA LTDA**

CNPJ: 00.786.682/0001-00 – RUA PAULINO DA SILVA, Nº 04, BAIRRO CENTRO – GUIRICEMA - MG, CEP: 36.525-000.

LOTE	COD.ITE M	DESCRIÇÃO	QUANTIDAD E	VALOR.UNI	VALOR.TOTAL
15	11871	Cartaz 600 x 400mm, couchê 145g, 4x0 com fotolito incluindo arte (arte a definir).	1.200,00	R\$ 2,95	R\$ 3.540,00
24	14123	Confecção e impressão de cartões de visita, 90x50mm, gramatura 90gr, colorido, frente e verso incluindo arte (arte a definir)	10.000,00	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
33	11875	Controle médico individual - f9 - fxv 75 g	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
67	11884	Panfleto a4 75g 4xo	2.000,00	R\$ 0,24	R\$ 480,00
					<b>R\$ 5.295,00</b>

Valor total da Ata: **R\$ 5.295,00 (cinco mil duzentos e noventa e cinco reais).**

**- GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA**

CNPJ: 00.807.061/0001-65 – RUA ARTHUR BERNARDES, Nº 684, BAIRRO CENTRO – BICAS - MG, CEP: 36.600-000.

LOTE	COD.ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDAD E	VALOR.UN I	VALOR.TOTAL
------	----------	-----------	-------------	------------	-------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

1	11859	Banner 0.70 x 1.00 cm confeccionado em lona de 280 gramas com impressão digital e acessórios para fixação tais como madeiras e cordão.	15	R\$ 31,50	R\$ 472,50
7	11866	Boletim diário tratamento anti vetorial f9 100 x 1	60	R\$ 3,93	R\$ 235,80
10	11869	Cartão de consulta sus 180g - fxv - f32 branco	20.000,00	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
12	19579	Cartão de vacina contra raiva animal - f36	5.000,00	R\$ 0,06	R\$ 300,00
14	19580	Cartão postal couchê 250g, verniz uv tota frente, 4 x 1 100mm x 150mm	1.000,00	R\$ 0,17	R\$ 170,00
19	11873	Confecção de banner em lona de 440 gramas com impressão digital e acessórios para fixação tais como madeiras e cordão.	20	R\$ 44,50	R\$ 890,00
21	14118	Confecção e impressão de adesivo de vinil, em recorte 24cm x 5cm incluindo arte (arte a definir)	800	R\$ 0,60	R\$ 480,00
23	19583	Confecção e impressão de bloco, formato 10cm x 15cm, em papel sulfite 75gr, na cor branca com impresso na cor 1x0 a definir, bloco 50x1, incluindo arte (arte a definir)	400	R\$ 0,60	R\$ 240,00
25	14124	Confecção e impressão de crachás em papel couchê liso, 200gr em tamanho 10x15, em 4 cores, arte, acabamento e cordão de nylon (arte a definir)	2.000,00	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
28	14163	Confecção/impressão de boletim escolar, gramatura 180 gr, tamanho a4, 1/1, 01 cor, padrão – ensino fundamental - modelo escolar., modelo – sre/mg.	1.000,00	R\$ 0,15	R\$ 150,00
29	14126	Confecção/impressão de cartão de controle de hipertensos e diabéticos frente e verso 15x21 cm papel cartão branco, 180gr, 01 cor. Arte a definir	800	R\$ 0,09	R\$ 72,00
31	14136	Controle de atendimento fisioterapeutico f9 fxv bloco 50f	120	R\$ 2,08	R\$ 249,60
37	19588	Doenças e agravos não transmissíveis f18 180g	7.000,00	R\$ 0,07	R\$ 490,00
41	19613	Ficha a - cadastro de familia f9 - 100 x 01 - fxv	80	R\$ 4,20	R\$ 336,00
43	14141	Ficha b - acompanhamento de f9 - fxv-75g	80	R\$ 4,20	R\$ 336,00
44	19589	Ficha cadastral serviço social f9 180g fxv	3.000,00	R\$ 0,12	R\$ 360,00
45	14142	Ficha cadastro de medicamentos e insumos 180g fxv	4.000,00	R\$ 0,12	R\$ 480,00
47	14143	Ficha clinica odontologica f9 180g fxv	3.000,00	R\$ 0,12	R\$ 360,00
50	14149	Ficha de fisioterapia geral f18 180g fxv	1.500,00	R\$ 0,12	R\$ 180,00
54	19591	Ficha fisioterapia geral f18 180g fxv	3.000,00	R\$ 0,06	R\$ 180,00
56	19593	Ficha para biblioteca - emprestimo de livro	3.000,00	R\$ 0,09	R\$ 270,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

57	19594	Ficha para biblioteca - registro de livro	2.500,00	R\$ 0,09	R\$ 225,00
58	19595	Ficha para tratamento odontológico f9 fxv 180g	10.000,00	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
61	19598	Higiene e saúde 21 x 31cm couchê 115g	6.000,00	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
63	19600	MS HIPERDIA (CADASTRO DO Hipertenso f9 50 x 02	120	R\$ 4,20	R\$ 504,00
66	11883	Panfleto a4 75g 4x4	2.000,00	R\$ 0,30	R\$ 600,00
69	14151	Pasta 4x0 orelha para conferencia	12.000,00	R\$ 0,89	R\$ 10.680,00
					<b>R\$ 23.660,90</b>

Valor total da Ata: **R\$ 23.660,90 (vinte três mil seiscientos e sessenta reais e noventa centavos).**

**- SEVEN COPY COMERCIAL LTDA**

CNPJ: 07.416.432/0001-27 – RUA MARIANO PROCOPIO, Nº740, BAIRRO CENTRO – JUIZ DE FORA -  
MG, CEP: 36.035-780.

LOT E	COD.ITE M	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE E	VALOR.UNI	VALOR.TOTAL
2	11861	Banner 0.90 x 1.50 cm confeccionado em lona de 280 gramas com impressão digital e acessórios para fixação tais como madeiras e cordão.	10	R\$ 51,15	R\$ 511,50
3	11862	Banner 1.20 x 2.00 cm confeccionado em lona de 280 gramas com impressão digital e acessórios para fixação tais como madeiras e cordão.	10	R\$ 83,90	R\$ 839,00
8	11867	Cadastro família - f9. 100 x 01 fxv - 75g	200	R\$ 3,88	R\$ 776,00
9	11868	Cartão de consulta sus 180g - fxv - azul	8.000,00	R\$ 0,10	R\$ 800,00
18	11872	Confecção de banner em lona de 280 gramas com impressão digital e acessórios para fixação tais como madeiras e cordão.	30	R\$ 38,20	R\$ 1.146,00
32	11874	Controle de viagem - f9 - 100 x 01 - colado	50	R\$ 4,17	R\$ 208,50
35	14137	Diagnostico e controle das verminoses - f9 100x01	20	R\$ 4,17	R\$ 83,40
39	11876	Envelope 240 x 340mm branco - timbrado	4.000,00	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00
40	11877	Faixa 5.00 x 0.70 cm confeccionada em lona de 280 gramas com impressão digital, com acessórios para fixação tais como madeira e cordão (instalada).	20	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
49	14144	Ficha de cadastro de gestante bloco 100 fls	60	R\$ 4,17	R\$ 250,20
52	14148	Ficha de visita domiciliar f9 fxv 100x01 75g	200	R\$ 4,17	R\$ 834,00
60	19597	Hemograma f9 - 100 x 01 - 75g	120	R\$ 4,17	R\$ 500,40
70	19603	Prontuário de atendimento nutricional f9 6 paginas	60	R\$ 4,17	R\$ 250,20
77	19607	Registro diário do acs - f9 - 100x01 ap 56g	150	R\$ 4,17	R\$ 625,50
78	19608	Relatório de veículos e máquinas - f9 - 100 x 01	40	R\$ 4,17	R\$ 166,80
					<b>R\$ 10.671,50</b>

Valor: Valor total da Ata: **R\$ 10.671,50 (dez mil seiscientos e setenta e um reais e cinquenta centavos).**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

**- GRAFICA ROCHA LTDA**

CNPJ: 30.552.046/0001-84 – RUA SIQUEIRA CAMPOS, Nº 22, BAIRRO SEDE – MIMOSO DO SUL - MG,  
CEP: 29.400-000.

Valor total da Ata R\$ 2.172,50 (dois mil cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

<b>LOT E</b>	<b>COD.ITE M</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUANTIDAD E</b>	<b>VALOR.UNI</b>	<b>VALOR.TOTA L</b>
38	14138	Envelope 185 x 248mm branco - timbrado - pmrl / sms	4.000,00	R\$ 0,16	R\$ 640,00
64	14150	Ordem de abastecimento - f36 50 x 02 carbonado numerado	400	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
72	19604	Receituário azul f18 numerado bloco 50 folhas	250	R\$ 1,97	R\$ 492,50
					<b>R\$ 2.172,50</b>

Valor: Valor total da Ata: **R\$ 2.172,50 (dois mil e cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos).**

**Rosário da Limeira/MG, 21 de Maio de 2020.**

**José Maria Pinto da Silva  
Prefeito Municipal**